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Jan Grabiec

DSP.INT.4610.452.2024
Warszawa, 12 marca 2024 r.

Pan
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację nr K10INT977 Pana Posła Krzysztofa Sobolewskiego 
w sprawie funkcjonowania KPRM, proszę przyjąć następujące informacje.

W nawiązaniu do pytań dotyczących liczby ministrów, sekretarzy i podsekretarzy stanu 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz ministerstwach przypominam, że informacje te są na 
bieżąco publikowane na stronach internetowych gov.pl.

Zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1188, z późn. zm.), Prezes Rady Ministrów niezwłocznie po powołaniu Rady Ministrów ustala 
w drodze rozporządzenia szczegółowy zakres działania ministra, ministerstwo lub inny urząd 
administracji rządowej, który ma obsługiwać ministra, 
a w wypadku ministra kierującego określonym działem administracji rządowej, dział 
lub działy którymi kieruje, zakres uprawnień jako dysponenta wyodrębnionej 
lub wyodrębnionych części budżetu państwa, jak również organy podległe lub nadzorowane. 
Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania członków 
Rady Ministrów zostały opublikowane w Dzienniku Ustaw RP z 2023 r.  poz. 2687 oraz poz. 2704-
2728. Zakresy czynności sekretarzy i podsekretarzy stanu ustala każdy minister w kierowanym 
resorcie, natomiast zakres zadań sekretarzy i podsekretarzy stanu w KPRM ustala Szef Kancelarii 
Prezesa RM w drodze zarządzenia. 

Odnosząc się do pytań dotyczących kosztów funkcjonowania przedstawicieli Rządu Premiera 
Donalda Tuska, informuję, że Kancelaria Prezesa Rady Ministrów ponosi koszty związane z 
zapewnieniem obsługi Prezesa i wiceprezesów Rady Ministrów oraz ministrów i wiceministrów 
wykonujących swoje obowiązki w KPRM, którzy nie są obsługiwani przez dany resort. 

Jeżeli chodzi o koszty związane z wynagrodzeniami na zajmowanych stanowiskach, informuję, że 
wynagrodzenie osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, 
w tym ministrów i wiceministrów, określają przepisy ustawy z dnia 31 lipca 1981 r. 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 624) 
oraz rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie 
szczegółowych zasad wynagradzania osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2164 z późn. zm.). Wynagrodzenie to  składa się z wynagrodzenia zasadniczego i 
dodatku funkcyjnego, których wysokość ustala się na podstawie kwoty bazowej określonej w 
ustawie budżetowej na dany rok oraz mnożników kwoty bazowej określonych w rozporządzeniu 
Prezydenta RP. 

Osobom zajmującym kierownicze stanowiska państwowe przysługuje również dodatek za 
wieloletnią pracę, w wysokości od 5% (po pięciu latach pracy) do max. 20 % miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego, wyliczany przez pracodawcę dla każdej z osób indywidualnie, po 
udokumentowaniu dotychczasowego stażu pracy. 



Na podstawie danych z systemu finansowo-księgowego, w KPRM odnotowano następujące koszty 
z tytułu pełnionych funkcji przez ministrów, wiceministrów, sekretarzy stanu 
i podsekretarzy stanu:

a) koszty delegacji zagranicznych od 13 grudnia 2023 r. związane z:
1) delegacją od 13 do 15 grudnia 2023 r. do Brukseli Prezesa Rady Ministrów 
Donalda Tuska wraz z osobami towarzyszącymi. Zapłacono notę szacunkową do 
Stałego Przedstawicielstwa UE w wysokości 17 464 EUR (do Biura Budżetowo-
Finansowego KPRM nie wpłynęła jeszcze nota rozliczeniowa) oraz wypłacono diety 
członkom delegacji w łącznej wysokości 1 403,37 EUR;
2) delegacją od 21 do 23 stycznia 2024 r. do Kijowa Prezesa Rady Ministrów Donalda 
Tuska wraz z osobami towarzyszącymi. Zapłacono notę szacunkową w wysokości 5 500 
EUR (do Biura Budżetowo-Finansowego KPRM nie wpłynęła jeszcze nota 
rozliczeniowa) oraz wypłacono diety członkom delegacji w łącznej wysokości 746,92 
EUR;
3)  delegacją od 31 stycznia do 1 lutego 2024 r. do Brukseli Prezesa Rady Ministrów 
Donalda Tuska.  Zapłacono notę szacunkową w wysokości 13 264 EUR (do Biura 
Budżetowo-Finansowego KPRM nie wpłynęła jeszcze nota rozliczeniowa).

Wysokość wyżej wskazanych kosztów może ulec zmianie po otrzymaniu przez KPRM ostatecznych 
dokumentów rozliczeniowych. Podano łączne koszty delegacji, razem z osobami towarzyszącymi. 

b) koszty delegacji krajowych, tj.  związane z zakupem biletu lotniczego na podróż 18-19 
lutego na trasie Gdańsk-Warszawa-Rzeszów-Warszawa Minister do spraw Społeczeństwa 
Obywatelskiego w wysokości  486,44 zł;

c) koszty wynagrodzeń brutto ministrów, wiceministrów, sekretarzy i podsekretarzy stanu w 
rządzie Premiera Donalda Tuska, wypłacone:

  w grudniu 2023 r. za okres od 13 grudnia do 31 grudnia 2023 r.,
 w styczniu 2024 r. za okres od 1 do 31 stycznia 2024 r.
wyniosły łącznie 372 249, 83 zł brutto.

Ponadto informuję, że w ustawie budżetowej na 2024 r. w części 16 – Kancelaria Prezesa Rady 
Ministrów zaplanowane zostały:

 dochody w wysokości 22 581 tys. zł, w tym dochody dysponenta III stopnia KPRM, tj. KPRM 
jako urzędu – 527 tys. zł.

 wydatki w wysokości 2 078 380 tys. zł, w tym wydatki dysponenta III stopnia KPRM (na 
obsługę  tj. KPRM jako urzędu) - 322 235 tys. zł.

Natomiast w części 23 – Członkostwo PR w UE zaplanowane zostały wydatki w wysokości 43 332 
tys. zł (wszystkie wydatki dotyczą dysponenta III stopnia KPRM,  tj. KPRM jako urzędu). W części 23 
w ustawie budżetowej na 2024 nie planowano dochodów.

Z wyrazami szacunku

Jan Grabiec
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/
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